
 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA  

2017 - 2018 

Tematické zaměření letošního 47. ročníku: 
„To byla první republika aneb Československo  

v letech 1918 - 1938“. 

 

ŠKOLNÍ KOLO 

Školního kola soutěže, která je určena žákům 8. a 9. ročníků ZŠ  

a odpovídajícím ročníkům víceletých gymnázií, se zúčastnilo celkem 14 žáků 

z naší 8. a 9. třídy.  

S nelehkými otázkami se nejlépe vypořádala Alžběta Kolčavová, která 

bude naši škola reprezentovat i v okresním kole v Šumperku.  

Všem žákům, kteří se soutěže zúčastnili, patří velké poděkování za 

odvahu procvičit si otázky z naší moderní historie.  

 

OKRESNÍ KOLO 

 Okresní kolo Dějepisné olympiády se uskutečnilo 17. 1. 2017 v Šumperku.  

Zúčastnilo se ho celkem 46 soutěžících z 19 základních škol a 2 nižších gymnázií 

ze Šumperska.  

 Naši školu reprezentovala Alžběta Kolčavová, žákyně 8. třídy, a vedla si 

výborně. S celkovým počtem 76 bodů obsadila krásné 6. místo a bude naši 

školu reprezentovat v krajském kole. 



 

KRAJSKÉ KOLO 

 Krajského kola Dějepisné Olympiády, které se uskutečnilo 20. 3. 2018 na 

ZŠ J. A. Komenského v Přerově – Předmostí, se zúčastnilo celkem 30 soutěžících 

ze ZŠ a nižších gymnázií Olomouckého kraje.  

 Na skvělém 7. místě se umístila reprezentantka naší školy Alžběta 

Kolčavová. Z maximálního počtu 120 bodů jich získala 90, tj. 75 %. Děkujeme za 

vzornou reprezentaci školy. 

     Mgr. Marie Krausová 

 

 

 

 

 

 

     


